
WIJZIGING van het verzameluitvoeringsbesluit Algemene

SUBSIDIEVERORDENING COEVORDEN 2012

 

 
Het college van de gemeente Coevorden,

gelezen het voorstel van de afdeling Bedrijfsvoering en Ondersteuning d.d. 5 november 2011;

overwegende, dat:

• Bij de evaluatie van de Wijk- en Dorpenronde in 2011 is afgesproken dat met betrekking tot de tot

dan verleende bijdrage in de kosten voor het tot stand brengen van het contact tussen inwoners

en gemeentebestuur van nadere regels wordt voorzien;

• Een nadrukkelijker relatie tussen subsidie en te verrichten activiteiten gewenst is;

gelet op artikel 2 lid 2 van de Algemene subsidieverordening Coevorden 2012;

besluit :

het Verzameluitvoeringsbesluit Algemene subsidieverordening Coevorden 2012 als volgt te wijzigen:

Artikel I
A

‘III Slotbepalingen’ te wijzigen in ‘IV. Slotbepalingen’.

B

‘Artikel 9’ te wijzigen in ‘Artikel 14’.

C

‘Artikel 10’ te wijzigen in ‘Artikel 15’.

D

‘Artikel 11’ te wijzigen in ‘Artikel 16’.

E

Na hoofdstuk II een nieuw hoofdstuk toe te voegen met de volgende tekst.

“Hoofdstuk III Belangenbehartiging

Artikel 9 Definitie

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder:

1. dorp: een dorp binnen de gemeente Coevorden, de stad Coevorden uitgesloten.

2. kern: : een als zodanig door het college benoemd geografisch deel van de gemeente Coevorden

buiten de stad Coevorden.

3. wijk: een als zodanig door het college benoemd geografisch deel van de stad Coevorden.

4. bewoners van een dorp, kern of wijk zij, die volgens de gegevens van het persoonsregister van

de gemeente Coevorden binnen de grenzen van een dorp, kern of wijk wonen.

5. een belangenbehartigende organisatie: een rechtspersoon die in haar statuten als doelstelling

het behartigen van de belangen van het dorp en/of de dorpsbewoners, respectievelijk de wijk

en/of de wijkbewoners respectievelijk de kern en/of de bewoners van die kern heeft opgenomen

en waarvan meer dan 50% van de in het gebied woonachtige huishoudens lid dan wel donateur

zijn.

Artikel 10 Reikwijdte

1. Het college kan subsidie verlenen aan belangenbehartigende organisaties voor activiteiten die

gericht zijn op:

a. het behartigen van de gemeenschappelijke belangen van de inwoners in wijk, dorp of kern;

b. het vervullen van een intermediaire functie tussen de inwoners van het wijk, dorp of kern

en het gemeentebestuur.

2. Als subsidiabele kosten worden aangemerkt:

a. Het organiseren van bijeenkomsten voor bewoners, waaronder de jaarlijkse bijeenkomst

met het college in het kader van de “Wijk- & Dorpenronde”;

b. vergaderkosten, zoals zaalhuur, koffie, huur van materialen;

c. bestuurskosten, zoals reiskosten en telefoonkosten;

d. kosten media, zoals wijk of dorpskrant, nieuwsbrief, website;

e. kosten van kopieën, porti, papier, cartridges.

3. De subsidie bestaat uit een vast bedrag van €500,-- en een bedrag van €1,-- per inwoner van de

wijk, de kern, of het dorp Het inwoneraantal wordt gesteld op het inwoneraantal per 1 januari van

Nr. 82575

GEMEENTEBLAD 29 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Coevorden.

Gemeenteblad 2014 nr. 82575 29 december 20141



het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor subsidie wordt aangevraagd, zoals blijkend uit de

gemeentelijke basisadministratie.

Artikel 11 Voorwaarden

1.De aanvraag wordt gedaan middels het subsidieaanvraagformulier ‘Belangenbehartiging inwoners

wijken, kernen, of dorpen” door de rechtspersoon.

Artikel 12 Weigeringsgronden

1. Naast de weigeringsgronden als bedoeld in artikel 8 van de Algemene subsidieverordening

Coevorden 2012 weigert het college een subsidie:

a. indien de subsidieaanvraag betrekking heeft op activiteiten die een commercieel doel dienen;

b. indien de subsidieaanvraag betrekking heeft op activiteiten, waarvoor de gemeente op een

andere wijze een subsidieregeling heeft opengesteld of welke op een andere wijze door de

gemeente worden gefinancierd.

c. in afwijking van het bepaalde in artikel 10 lid 4:als het College van mening is dat de

belangenbehartigende organisatie in de voorgaande 2 jaar de ontvangen subsidie niet heeft

besteed aan de onder art. 10 lid 2 genoemde subsidiabele kosten.

Artikel 13 Subsidieplafond

1. Het subsidieplafond wordt door een afzonderlijk besluit van B&W bepaald.

2. De aanvragen worden op volgorde van ontvangst behandeld, voor zover zij volledig zijn.

Artikel 14 Overgangsbepalingen

1. Tot 2 jaar na inwerkingtreden van dit besluit kunnen organisaties die blijkens hun activiteiten een

belangenbehartigende rol spelen als bedoeld in dit hoofdstuk maar dat niet in hun statutaire

doelstelling hebben opgenomen toch een subsidie ontvangen als aan de overige voorwaarden

van dit besluit is voldaan.

2. In afwijking van de termijnen bepaald in de Algemene Subsidieverordening wordt de aanvraag

voor 2015 ingediend uiterlijk 31 december 2014 en neemt het College van B&W uiterlijk 1 maart

2015 een besluit”

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en is van toepassing op de

uitvoering van activiteiten vanaf 1 januari 2015.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Coevorden op 11 november 2014,

B.J. Bouwmeester,

burgemeester

M.N.J. Broers,

secretaris

Gemeenteblad 2014 nr. 82575 29 december 20142


